
Работен   лист           

Име и презиме_______________________________                                                      Дата__________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      1. Часовник со бројки и стрелки се нарекува:

а) дигитален часовник                 б) аналоген часовник              в) песочен часовник                                             
2. Авионот тргнува во 4:25 минути за Шпанија. Ангел треба да биде на аеродромот 2 часа пред полетувањето на авионот. Во колку часот Ангел мора да биде на аеродромот?

a) 4:25                   б) 3:25                    в) 2:25                        г) 5:25               д) 6:25                                                  
3. Во кој век се родени: Маја (2000 година), Тина (1999 година), нивната прабаба (1909

година) и нивниот прадедо (1901 година)?

a) 19 век               б) 20 век                     в) 17 век                  г) 10 век                д) 15 век                                        
4. Никола купил компјутер во среда. Тој го поканил Дарко по 5 дена да му го покаже компјутерот. Кој ден Дарко го видел новиот компјутер?

a) петок            б) недела          в) сабота            г) четврток               д) понеделник                                               
5. Мобилниот телефон на Јана се полни за 6 часа и 10 минути, а на батерија работи 12 часа. Колку минути се полни батеријата на мобилниот телефон?

а) 370 минути         б) 430 минути           в) 3800 минути                г) 360 минути                                                     
6. Дина варела јајца со помош на песочен часовник. Кога во песочниот часовник ќе истечат 5 минути, тогаш јајцата се варени. Колку секунди се тоа?

a) 200 сек      б) 100 сек     в) 300 сек       г) 500 сек        д) 1000 сек                                                                         
7. Месеците ______________________________________________________________________

имаат по 30 дена. Заедно имаат ______ дена.                                                                                                         
8.   Реши ги следните   патувања:

	Тргнува од 
	Пристигнува во 
	Пристигнува во

	Скопје 
	9:30
	Велес
	10:30
	Гевгелија
	12:20

	Скопје
	9:00
	Куманово
	10:00
	Крива Паланка
	12:30

	Битола
	8:00
	Прилеп
	9:00
	Скопје
	12:00

	Тетово
	7:30
	Кичево
	9:30
	Охрид
	14:00

	Кочани
	18:00
	Штип
	19:00
	Струмица
	21:30


Колку време му е потребно на автобусот за да стигне:

a) од Битола до Прилеп ______________________

б) од Кочани до Струмица _________________________

в) од Тетово до Охрид ____________________________

г) од Скопје до Крива Паланка _______________________________

д) Колку часа ќе патуваш по овој автобуски ред ако тргнеш од Скопје до Гевгелија?      ____________________                                                                                            
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



